
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/127-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 515 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/97-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 515», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 515, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 515 Биткину Елену Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 515 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 515 Биткиной Елене Александровне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 515 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 515. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземcкого района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/128-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 516 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/98-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 516», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 516, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 516 Дунденкову Ирину Владимировну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 516 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 516 Дунденковой Ирине Владимировне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 516 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 516. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/129-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 517 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/99-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 517», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 517, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 517 Крошку Ольгу Владимировну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 517 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 517 Крошке Ольге Владимировне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 517 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 517. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/130-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 518 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/100-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 518», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 518, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 518 Горелову Лидию Ивановну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 518 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 518 Гореловой Лидии Ивановне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 518 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 518. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/131-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 519 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/101-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 519», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 519, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 519 Букину Зарину Палвоновну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 519 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 519 Букиной Зарине Палвоновне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 519 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 519. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/132-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 520 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/102-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 520», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 520, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 520 Бобкову Викторию Юрьевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 520 Бобковой Виктории Юрьевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 520. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/133-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 521 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/103-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 521», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 521, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 521 Чернову Зебо Рахматовну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 521 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 521 Черновой Зебо Рахматовне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 521 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 521. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/134-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 522 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/104-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 522», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 522, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 522 Бондарь Ирину Алексеевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 522 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 522 Бондарь Ирине Алексеевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 522 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 522. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/135-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 523 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/105-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 523», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 523, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 523 Чмель Татьяну Сергеевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 523 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 523 Чмель Татьяне Сергеевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 523 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 523. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/136-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 524 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/106-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 524», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 524, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 524 Глюза Ирину Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 524 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 524 Глюза Ирине Александровне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 524 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 524. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/137-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 525 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/107-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 525», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 525, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 525 Долгую Елену Николаевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 525 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 525 Долгой Елене Николаевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 525 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 525. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/138-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 526 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/108-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 526», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 526, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 526 Дмитриева Сергея Сергеевича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 526 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 526 Дмитриеву Сергею Сергеевичу созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 526 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 526. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/139-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 527 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/109-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 527», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 527, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 527 Зайцеву Евгению Ивановну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 527 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 527 Зайцевой Евгении Ивановне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 527 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 527. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/140-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 528 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/110-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 528», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 528, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 528 Павловскую Галину Ивановну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 528 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 528 Павловской Галине Ивановне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 528 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 528. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/141-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 529 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/111-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 529», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 529, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 529 Климову Екатерину Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 529 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 529 Климовой Екатерине Александровне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 529 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 529. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/142-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 530 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/112-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 530», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 530, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 530 Комянчину Светлану Викторовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 530 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 530 Комянчиной Светлане Викторовне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 530 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 530. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/143-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 531 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/113-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 531», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 531, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 531 Коба Марину Николаевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 531 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 531 Коба Марине Николаевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 531 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 531. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/144-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 532 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/114-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 532», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 532, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 532 Шалимову Елену Михайловну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 532 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 532 Шалимовой Елене Михайловне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 532 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 532. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/145-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 533 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/115-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 533», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 533, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 533 Боликову Валентину Вараздатовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 533 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 533 Боликовой Валентине Вараздатовне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 533 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 533. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/146-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 534 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/116-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 534», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 534, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 534 Смагину Нину Петровну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 534 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 534 Смагиной Нине Петровне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 534. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/147-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 535 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/117-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 535», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 535, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 535 Бакаеву Людмилу Юрьевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 535 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 535 Бакаевой Людмиле Юрьевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 535 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 535. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/148-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 536 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/118-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 536», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 536, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 536 Гримачеву Елену Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 536 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 536 Гримачевой Елене Александровне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 536 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 536. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/149-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 538 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/119-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 538», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 538, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 538 Умовиста Дмитрия Владимировича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 538 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 538 Умовисту Дмитрию Владимировичу созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 538 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 538. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/150-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 539 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/120-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 539», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 539, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 539 Стремилову Наталью Сергеевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 539 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 539 Стремиловой Наталье Сергеевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 539 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 539. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/151-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 540 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/121-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 540», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 540, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 540 Кондрух Татьяну Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 540 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 540 Кондрух Татьяне Николаевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 540 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 540. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/152-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 541 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/122-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 541», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 541, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 541 Плехотину Людмилу Григорьевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 541 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 541 Плехотиной Людмиле Григорьевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 541 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 541. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/153-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 542 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/123-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 542», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 542, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 542 Кустову Нину Ивановну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 542 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 542 Кустовой Нине Ивановне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 542 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 542. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/154-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 802 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/124-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 802», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 802, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 802 Костину Ирину Константиновну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 802 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 802 Костиной Ирине Константиновне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 802 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 802. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/155-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 803 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/125-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 803», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 803, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 803 Бадриеву Евгению Сергеевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 803 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 803 Бадриевой Евгении Сергеевне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 803 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 803. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 

№ 30/156-8 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 804 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

34 Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Вяземского района от 24 мая 2023 

года № 30/126-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 804», рассмотрев предложение по кандидатуре 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 804, территориальная избирательная комиссия 

Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 804 Балаш Наталью Викторовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 804 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 804 Балаш Наталье Викторовне созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 804 06 июня 

2023 года.  



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 804. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

Муратову И.С. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

А.Г. Савченко 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 

 

 

И.С. Муратова 

 

 


	Постановление о председателе УИК 515
	Постановление о председателе УИК 516
	Постановление о председателе УИК 517
	Постановление о председателе УИК 518
	Постановление о председателе УИК 519
	Постановление о председателе УИК 520
	Постановление о председателе УИК 521
	Постановление о председателе УИК 522
	Постановление о председателе УИК 523
	Постановление о председателе УИК 524
	Постановление о председателе УИК 525
	Постановление о председателе УИК 526
	Постановление о председателе УИК 527
	Постановление о председателе УИК 528
	Постановление о председателе УИК 529
	Постановление о председателе УИК 530
	Постановление о председателе УИК 531
	Постановление о председателе УИК 532
	Постановление о председателе УИК 533
	Постановление о председателе УИК 534
	Постановление о председателе УИК 535
	Постановление о председателе УИК 536
	Постановление о председателе УИК 538
	Постановление о председателе УИК 539
	Постановление о председателе УИК 540
	Постановление о председателе УИК 541
	Постановление о председателе УИК 542
	Постановление о председателе УИК 802
	Постановление о председателе УИК 803
	Постановление о председателе УИК 804

